
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사과

정책: 고품격민원서비스제공

단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과

민원봉사과 2,026,436 1,777,597 248,839

국 228,082 228,082 0

특 10,000 0 10,000

도 36,266 20,266 16,000

군 1,752,088 1,529,249 222,839

고품격민원서비스제공 168,938 146,282 22,656

국 19,337 19,337 0

군 149,601 126,945 22,656

친절한 민원실 운영 168,938 146,282 22,656

국 19,337 19,337 0

군 149,601 126,945 22,656

민원시책추진 116,140 101,980 14,160

201 일반운영비 85,240 81,080 4,160

01 사무관리비 64,700 60,540 4,160

◎무인민원발급기 소모품 4,160 0 4,160

○UPS배터리 1,600 0 1,600

○프린터드럼 2,120 0 2,120

○편철심 440 0 440

400,000원*4개

530,000원*4개

110,000원*4개

405 자산취득비 27,000 17,000 10,000

01 자산및물품취득비 27,000 17,000 10,000

◎전자복사기 8,500 0 8,500

◎문서파쇄기 1,500 0 1,500

8,500,000원*1대

1,500,000원*1대

여권사무 대행경비 지원(보조) 37,957 29,005 8,952

국 10,000 10,000 0

군 27,957 19,005 8,952

101 인건비 33,357 24,405 8,952

국 8,330 8,330 0

군 25,027 16,075 8,952

03 무기계약근로자보수 33,357 24,405 8,952

◎여권발급보조 33,357 24,405 8,952

○인부임 25,434 16,366 9,068경정 25,434,000원

국 6,345 5,586 759

군 19,089 10,780 8,309

○장려수당 1,860 4,610 △2,750경정 1,860,000원

국 465 1,573 △1,108

군 1,395 3,037 △1,642

○가족수당 480 0 48040,000원*1명*12월

국 120 0 120

군 360 0 360

○시간외수당

845 0 8452,119,450원/226일*1.5*1명*5시간*12월

국 211 0 211

군 634 0 634

○국민연금 1,145 944 201경정 1,145,000원

국 290 322 △32



부서: 민원봉사과

정책: 고품격민원서비스제공

단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 855 622 233

○국민건강보험료 794 655 139경정 794,000원

국 198 224 △26

군 596 431 165

○장기요양보험료 68 25 43경정 68,000원

국 17 9 8

군 51 16 35

○고용보험료 382 137 245경정 382,000원

국 96 47 49

군 286 90 196

○산재보험료 229 168 61경정 229,000원

국 58 57 1

군 171 111 60

○퇴직금 2,120 1,500 620경정 2,119,450원

국 530 512 18

군 1,590 988 602

여권사무 대행경비 지원(자체) 2,544 3,000 △456

101 인건비 2,544 3,000 △456

03 무기계약근로자보수 2,544 3,000 △456

◎여권발급보조 2,544 3,000 △456

○명절휴가비 2,544 1,000 1,544

○상여금 0 2,000 △2,000

경정 2,544,000원

경정 0원

지가관리 296,417 261,778 34,639

국 62,197 62,197 0

군 234,220 199,581 34,639

토지관리 296,417 261,778 34,639

국 62,197 62,197 0

군 234,220 199,581 34,639

개별공시지가조사(자체) 166,317 131,678 34,639

101 인건비 143,227 108,588 34,639

03 무기계약근로자보수 143,227 108,588 34,639

◎개별공시지가 조사원 인건비 143,227 108,588 34,639

○인부임 101,734 64,128 37,606

○직무장려수당 7,440 13,895 △6,455

○가족수당 2,880 0 2,880

○명절휴가비 10,174 4,000 6,174

○상여금 0 8,000 △8,000

○퇴직연금 9,338 9,003 335

○국민연금 5,043 4,052 991

○국민건강보험료 3,620 3,241 379

○장기요양보험료 308 107 201

○고용보험료 1,681 1,351 330

○산재보험료 1,009 811 198

경정 101,734,000원

경정 7,440,000원

60,000원*4명*12월

경정 10,174,000원

경정 0원

경정 9,338,000원

경정 5,043,000원

경정 3,620,000원

경정 308,000원

경정 1,681,000원

경정 1,009,000원

부동산관리 1,272,945 1,082,251 190,694



부서: 민원봉사과

정책: 부동산관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 90,000 90,000 0

특 10,000 0 10,000

도 16,000 0 16,000

군 1,156,945 992,251 164,694

지적관리 929,213 784,519 144,694

국 90,000 90,000 0

군 839,213 694,519 144,694

지적공부관리 83,135 138,441 △55,306

101 인건비 500 55,806 △55,306

03 무기계약근로자보수 500 55,806 △55,306

◎등기촉탁 및 제증명발급보조 인부임 500 55,806 △55,306

○인부임 0 32,732 △32,732

○유급휴가수당 0 9,219 △9,219

○국민연금부담금 0 1,888 △1,888

○산재보험료 0 336 △336

○고용보험료 0 273 △273

○국민건강보험료 500 1,309 △809

○장기요양보험료 0 49 △49

○퇴직금 0 4,000 △4,000

○명절휴가비 0 2,000 △2,000

○상여금 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지적재조사사업 추진(자체) 392,078 192,078 200,000

301 일반보상금 300,000 100,000 200,000

12 기타보상금 300,000 100,000 200,000

◎지적재조사 조정금 지급 300,000 100,000 200,000경정 300,000,000원

공간정보사업 343,732 297,732 46,000

특 10,000 0 10,000

도 16,000 0 16,000

군 317,732 297,732 20,000

도로명 및 건물번호 활용사업 99,352 114,352 △15,000

401 시설비및부대비 30,900 45,900 △15,000

01 시설비 30,900 45,900 △15,000

◎도로명주소 안내시설물 설치 30,900 45,900 △15,000

○차량용 및 보행자용 도로명판 설치

0 15,000 △15,000경정 0원

도로명판 확충 사업 61,000 0 61,000

특 10,000 0 10,000

도 16,000 0 16,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 61,000 0 61,000

특 10,000 0 10,000

도 16,000 0 16,000

군 35,000 0 35,000



부서: 민원봉사과

정책: 부동산관리

단위: 공간정보사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 61,000 0 61,000

◎도로명판 확충 사업 61,000 0 61,000

특 10,000 0 10,000

도 16,000 0 16,000

군 35,000 0 35,000

재무활동(민원봉사과) 850 0 850

보전지출(민원봉사과) 850 0 850

국.도비보조금반환금 850 0 850

802 반환금기타 850 0 850

01 국고보조금반환금 300 0 300

◎가족관계등록사무지원 이자 반환금 300 0 300

03 과오납금등 550 0 550

◎지적재조사 국도비 이자 반환금 550 0 550


